

هفته هلال

دیدار دکتر پیوندی با اعضای اتاق بازرگانی

۲۰میلیار تومان تعهد اولیه فعالان اقتصادی برای کمک به سیل زگان



نشست اعضای اتاق بازرگانی صنایع و معادن به منظور بررسی نحوه مشارکت اتاق‌های بازرگانی کشور و فعالان اقتصادی با جمعیت هلال احمر برای کمک به سیل‌زگان با حضور رئیس جمعیت هلال احمر برگزار شد. دکتر علی اصغر پیوندی به همراه محمد نصیری، رئیس سازمان داوطلبان به منظور گفت‌وگو با اعضای اتاق بازرگانی و همراهی آنها در زمینه کمک به سیل‌زگان حضور یافت.

در این جلسه که اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران نیز حضور داشت، گزارشی از اقدامات و نیازهای مناطق سیل‌زده و ضرورت و نحوه همراهی و همگامی همه فعالان اقتصادی برای کمک به سیل‌زگان ارائه شد. رئیس جمعیت هلال احمر در جمع اعضای اتاق بازرگانی گفت: «هلال احمر براساس وظیفه ذاتی خود از لحظات نخست حادثه در کنار مردم بود و با آن چه در توان داشت، تلاش کرد در خدمت آسیب‌دیدگان باشد و خوشبختانه در این حادثه هم از هیچ تلاشی فروگذار نکرد. هزار شهروستار در سیل اخیر کشور آسیب دید و ۲۴ استان را در گیر کرد و بیش از ۷۰ هزار خانوار هم در گیر مشکلات جدی ناشی از سیل شد.» رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این‌که سیل اخیر ۷۸ تلفات داشت، گفت:

«این سیل مصدومیت‌ها و خرابی‌های زیادی هم به جا گذاشت، اما با حسن نیکوکاری و بشردوستی که مردم ایران زمین داشتند، این سیل تبدیل به سیل مهربانی شد و همدلی‌ها را زیاد کرد، در غیر این صورت تحمل چنین فاجعه‌ای برای مردم استان‌های حادثه‌دیده بسیار سخت‌تر می‌شد.» وی با اشاره به این‌که سیل نزدیک به ۴۰ هزار میلیارد تومان خسارت به جا گذاشته است، اظهار کرد: «هلال احمر نیز در این حادثه همانند همیشه از مردم تقاضای کمک کرد و مردم هم به ما اعتماد کردند و بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان کمک نقدی جمع‌آوری شد که ما به نمایندگی از مردم آن را به سیل‌زگان تقدیم می‌کنیم. خوشبختانه هر بار که دست نیاز به سمت مردم بلند کردیم، دست پر برگشتیم و این برای هلال احمر موجب افتخار است که مردم با وجود مشکلات اقتصادی، اینچنین کمک کردند و کمک‌های آنها همچنان ادامه دارد.» اسماعیل

نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران نیز با اشاره به گستردگی و حجم بی‌سابقه حادثه اذعان کرد: «دولت به دنبال جبران خسارات انبوه سیل است، اما به هر حال با توجه به مقتضیات اقتصادی موجود، بدون مشارکت و یاری همه آحاد جامعه نمی‌توان عوارض این سیل ویرانگر را کامل جبران کرد.» در پایان جلسه روز یکشنبه پروداخت نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان وجه نقد از سوی اعضای اتاق به سیل‌زگان تعهد شد و برخی از اعضا ساخت و تعمیر ۲۰۰ دستگاه خانه آسیب‌دیده را تقبل کردند. همچنین اعضای اتاق بازرگانی که از استان‌های مختلف کشور گرد هم جمع شده بودند، تصمیم گرفتند تا ۱۲۰ اردیبهشت با بحث و گفت‌وگو در استان‌های خود میزان کمک را افزایش دهند. اعضای اتاق بازرگانی توافق کردند علاوه بر کمک‌های نقدی در صورتی که تمایل داشته باشند، با اسناد بهادار نیز کمک کنند و مبلغ فروش آنها صرف تأمین نیازهای مردم سیل‌زده شود.» دکتر پیوندی خطاب به تاجران و اعضای اتاق بازرگانی گفت: «انتظار ما از شما بزرگواران

و فعالان اقتصادی که همیشه در صحنه و در امور خیر پیشقدم بودید این است که این بار هم به هلال احمر کمک کنید. اکنون از سوی مردم سیل‌زده می‌خواهیم تا دست آسیب‌دیدگان را بگیرید.» رئیس جمعیت هلال احمر افزود: «دولت در زمینه تعمیر و بازسازی منازل کمک‌هایی را انجام می‌دهد، اما مسأله‌ای که معمولاً در حوادث مورد غفلت است، تأمین وسایل ضروری زندگی است و این امر را دولت به سادگی نمی‌تواند انجام دهد. از همین رو در نظر داریم برای این خانواده‌ها بسته‌هایی شامل اقلام اولیه زندگی مانند یخچال، تلویزیون، فرش و... را تأمین کنیم که ارزش تقریبی هر کدام از این بسته‌ها بین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان است و برآورد می‌شود که برای این کار حدود ۴۰۰ میلیارد تومان نیاز داشته باشیم.»

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

دیدار دکتر پیروی با نایب رئیس مجلس نیجر به درخواست افزایش مراکز درمانی هلال احمر در نیجر به

دردیدار دکتر پیروی با نایب رئیس مجلس نیجر به درخواست افزایش مراکز درمانی هلال احمر در نیجر به

دردیدار دکتر پیروی با نایب رئیس مجلس نیجر به

پیام دکتر پیوندی به مناسبت روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر

خدوم و شجاع؛ مثل هلال احمری‌ها

تقارن «طرح امداد و نجات نوروژی» با «عملیات‌های بی‌وقفه در استان‌های سیل‌زده» که هنوز هم در برخی مناطق ادامه دارد، رنگ‌وبویی خاص به هفته هلال احمر امسال بخشیده است؛ زیرا آن چه در هفته‌های پایانی سال ۹۷ و در هفته‌های نخستین سال ۹۸ با دست‌ان پر توان شما و به نام هلال احمر ثبت شد تا بگذرد ذهن تاریخ بشردوستی کشور باقی می‌ماند و سرمشق و مایه افتخار نسل‌های آینده داوطلبان و امدادگران خواهد بود.

در شرایطی که تحریم‌های اقدام‌های بشردوستانه هلال احمر نیز تأثیر گذاشته است، شما امدادگران، نجاتگران و داوطلبان و جوانان جمعیت هلال احمر با همت عالی و توان والای

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی فرارسیدن روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر را به تمامی داوطلبان نیکاندیش امدادگران فداکار، جوانان خلاق و مدیران و کارکنان ساعی جمعیت هلال احمر تبریک گفت و از پروردگار متعال توفیق روزافزون آنها را خواست. دکتر علی اصغر پیوندی در این پیام آورده است: «فرارسیدن روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر را به تمامی شما داوطلبان نیکاندیش، امدادگران فداکار، جوانان خلاق و مدیران و کارکنان ساعی جمعیت هلال احمر تبریک می‌گویم و از پروردگار متعال توفیق روزافزون‌تان را مسألت دارم.

دکتر پیروی، دبیر کل جمعیت هلال احمر در جمع نمایندگان رسانه‌های خارجی اعلام کرد:

کمک‌های نقدی خارجی هنوز در اسارت تحریم‌ها

نماینده هلال احمر کویت بود که بازدید وی با حضور من در مناطق سیل‌زده هم‌زمان شده بود، البته در بسیاری از موارد به‌عنوان نمونه کشور اهداکننده مثلا ۲۹۲ چادر اهدا کرده که در برابر ۵۲ هزار چادری که خود مادر مناطق سیل‌زده توزیع کرده‌ایم، شاید یافتن این تعداد چندان مشهود نباشد.» وی همچنین در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره ادای یک نظامی بازنشسته در استفاده از لباس جمعیت هلال احمر در جنگ بوسنی، توضیح داد: «دریافت لباس داوطلبی هلال احمر با پرکردن یک فرم داوطلبی ممکن است و به‌عنوان نمونه در سیل اخیر بسیاری از افراد داوطلب با لباس هلال احمر به هموطنان خدمت کردند و لذا امکان سوءاستفاده از آرم و لباس در هر جایی ممکن است اما درباره این ادعا، نه فقط هلال احمر بلکه نهادهی که این فرد مدعی بازنشسته آن است نیز، از وی شکایت کرده و قطعا به جد پیگیر رسیدگی به این ادعا خواهیم بود.» دبیر کل جمعیت هلال احمر درباره تحریم هلال احمر ایران برای خرید و تأمین لوازم‌بهدگی بالگردها، گفت: «هلال احمر ایران با وجود این‌که نهادهی غیردولتی بوده و باید از تحریم‌ها مستثنی باشد، اما متأسفانه یک سال است که با وجود تأمین هزینه ۳ بالگرد خود نتوانسته آنها را خریداری کند و حتی ۶ بالگردمان نیز معطل تأمین قطعات یدکی برای تعمیر است.» وی همچنین درباره کمک خبرنگاران و رسانه‌ها به هلال احمر برای دریافت کمک‌های مردمی ضمن تقدیر از همکاری‌های رسانه‌ها با هلال احمر در این زمینه گفت: «تاکتو خبرنگاران بسیاری از رسانه‌های داخلی و خارجی به بازدید از مناطق سیل‌زده رفتند، به این اساس، ۶۶ خبرنگار و عوامل خبری و ۳۴ رسانه خارجی از ۱۷ کشور به مناطق سیل‌زده اعزام شدند.»



صلیب‌سرخ آلمان و کانادا برای دریافت کمک مردمی به سیل‌زگان ایران حساسی را اختصاص داده‌اند تا در صورت بازشدن راهی برای ارسال، کمک‌های مردمی و دولتی خارجی و جمعیت‌های ملی به هلال احمر ایران اختصاص یابد. وی در پاسخ به سوالی درباره کمک‌های مردمی کویت به سیل‌زگان، توضیح داد: «هلال احمر کویت تاکنون در ۲ مرحله محلوله‌های ۳۰ تنی را برای سیل‌زگان ایران ارسال کرده که به اذعان معاون جامعه هلال احمر کویت این کمک‌ها به علت به‌صرفه‌بودن و رسیدن به موقع به دست سیل‌زگان از داخل ایران خریداری و در جعبه‌های

امدادگر و عضو تیم واکنش سریع لرستان از روزهای سخت پس از سیل می‌گوید در اوج بحران، آرامش خاطر مردم بودیم

فرود بیاییم، بنابراین برج مراقبت اجازه پرواز هوایی را نمی‌داد. بسیاری از روستاها حالت جزیره‌ای پیدا کرده بودند و با وجود فاصله کمی که از هم داشتند، راه‌های ارتباطی آنها قطع شده بود. مردم نگرانی نرسیدن کمک‌های امدادی را داشتند و مضطرب بودند. در کل، فضای ملتهب و پر استرسی بود و این شرایط در رفتار مردم هم تأثیرگذار بود.» وقتی از او می‌خواهیم خودش را دقیق‌تر معرفی کند، می‌گوید: «۵ سال است که در جمعیت هلال احمر فعالیت دارم. از سال ۸۷ کارم را در هلال احمر آغاز کردم. چند سالی را به‌عنوان نجاتگر در ایگاه‌ها حضور داشتم و اکنون با عنوان نجاتگر داوطلب با درجه ایشار در تیم واکنش سریع استان لرستان خدمت می‌کنم. ما نخستین تیمی بودیم که توانستیم به مناطق سیل‌زده برویم. بسیاری از مردم خانه و تجهیزات خود را از دست داده بودند. نبود محل اسکان و مواد غذایی به دفعه مهمی برای مردم سیل‌زده تبدیل شده بود.» محمودی به مهم‌ترین فعالیت‌ها پس از سیل اشاره می‌کند و می‌گوید: «در روزهای نخست حداقل امکانات اولیه را تا جایی که می‌توانستیم به دست مردم رساندیم. اقلامی مانند چادر، پتو، آب معدنی، اقلام مصرفی و خوراکی را برای آنها فراهم می‌کردیم تا مردم بی‌سرپناه نمانند. همچنین مسافران نوروژی را که در منطقه گرفتار سیل یابیماری بودند، پس از انتقال اقلام کمکی و تخلیه بالگردها، جابه‌جایی کردیم.»

تیم‌های واکنش سریع، افراد آموزش دیده و تجهیزات ضروری است که باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن آماده و به منطقه آسیب‌دیده اعزام شوند. محمودی به تفاوت کار تیم‌های واکنش سریع با دیگر امدادگران اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: «عضای تیم واکنش سریع مانند بقیه امدادگران هستند، اما باید در چند تخصص زبدهی خاص و آمادگی عملیات در هر شرایطی را داشته باشند. چه به لحاظ پیشرو بودن و چه تخصصی بودن. نخستین تیم‌هایی هستند که با حوادث در گیر می‌شوند. در زلزله کرمانشاه، تیم واکنش سریع استان لرستان نخستین تیم امدادی جمعیت هلال احمر در کشور بود که به منطقه اعزام شد، حتی سریع‌تر از خود تیم کرمانشاه. از ساعات اولیه پس از زلزله تا حدود ۱۶ روز بعد از آن در کرمانشاه بودیم. پس از اعلام حادثه، نخستین تیمی که امید است فعالیت امدادی و تحرک عملیاتی جدی داشته باشد همین تیم است.» این امدادگر به تجربه خود در زلزله کرمانشاه و تفاوت امدادونجات در سیل و زلزله اشاره می‌کند و می‌گوید: «زلزله با وجود این‌که ناگهانی اتفاق می‌افتد، شناسایی مناطق، پس از آن آسان‌تر و معمولا راه‌های ارتباطی نسبتا بازر است، اما آسیب‌های جانی در زلزله بسیار بیشتر است. در



سیل اخیر، با وجود هشدارهایی که از قبل داده شده بود، میزان آمادگی برای مقابله با آن کم بود. همچنین قطع ارتباطات زمینی، هوایی، مخابراتی و اینترنتی مزید بر علت شد تا مردم سردرگم شوند. با این حال تعداد کشته‌شدگان بسیار اندک بود. در زلزله کرمانشاه، بعد از گذشت چند روز، مردم آسان‌تر باین حادثه کنار آمدند، اما در سیل مردم استرس بیشتری دارند؛ نگران آینده خود هستند و زندگی را از دست رفته می‌بینند. در کرمانشاه شرایط برای امداد رسانی به روستاها خوب بود، اما در سیل هنوز بعد از این همه مدت، روستاها هستند که شناسایی نشده‌اند. سیل اخیر برای ما ناشناخته بود و پیش از این تجربه‌ای از این نوع نداشتیم.» محمودی درباره برخورد مردم و شرایط روحی آنها می‌گوید: «مردم اضطراب دیر رسیدن یا نرسیدن اقلام امدادی را داشتند. شوک پس از حادثه و قطع ارتباطات، آنها را بسیار نگران کرده بود و شدت ترس حالت عصبی پیدا کرده بودند. متأسفانه افرادی که آسیب‌دیده نبودند، اقدام امدادی را زودتر از دیگران می‌بردند، به همین دلیل وقتی با محموله‌های بعدی به میان مردم می‌رفتیم، از ترس این‌که مبادا باز هم اقلام به آنها نرسد، هیجانی بر خود می‌کردند. پس از چند روز، اوضاع بهتر و آرامش نسبی برقرار شد.» از او در مورد خاطرهایی که از روزهای سخت عملیات در لرستان دارد، سوال می‌کنیم: «روز دوازده فروردین ساعت یک به ما اطلاع دادند که ارتفاع سیل در پلدختر به حدی بالا آمده است که مردم از ترس به پشت‌بام‌ها رفته‌اند و تعدادشان زیاد است. همگی برای عملیات رافل و نجات مردم از پشت‌بام‌ها آماده شدیم. متأسفانه ارتباط زمینی، تلفنی و ماهواره‌ای قطع شده بود. تنها راه ارتباطی استفاده از بالگرد بود که برج مراقبت اجازه پرواز را نداد. بچه‌های تیم از شدت نگرانی به گریه افتاده بودند. روز بعد زودتر از مواقع دیگر، پرواز کردیم و زمانی که مشاهده کردیم آب فروکش کرده است، همگی خوشحال شدیم و یکدیگر را در آغوش گرفتیم. حسن نوع دوستی در همه وجود داشت و نگران هموطنانمان بودیم.»